ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 18 апреля 2019 г. N 466

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ

В ПОЛОЖЕНИЕ О ФЕДЕРАЛЬНОМ АГЕНТСТВЕ ПО

РЫБОЛОВСТВУ

И ПОЛОЖЕНИЕ О МИНИСТЕРСТВЕ СЕЛЬСКОГО

ХОЗЯЙСТВА

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

Правительство Российской Федерации

постановляет:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые

вносятся в Положение о Федеральном агентстве

по рыболовству, утвержденное постановлением

Правительства Российской Федерации от 11 июня

2008 г. N 444 "О Федеральном агентстве по

рыболовству", и Положение о Министерстве

сельского хозяйства Российской Федерации,

утвержденное постановлением Правительства

Российской Федерации от 12 июня 2008 г. N 450 "О

Министерстве сельского хозяйства Российской

Федерации".

2. Реализация полномочий, предусмотренных

настоящим постановлением, осуществляется

Федеральным агентством по рыболовству и

Министерством сельского хозяйства Российской

Федерации в пределах установленной

Правительством Российской Федерации

предельной численности работников

центрального аппарата Агентства и Министерства

и бюджетных ассигнований, предусмотренных им

в федеральном бюджете на руководство и

управление в сфере установленных функций.

3. Абзацы четвертый и пятый подпункта "б",

подпункты "в" и "г" пункта 2 изменений,

утвержденных настоящим постановлением,

вступают в силу с 1 января 2020 г.

Председатель Правительства

Российской Федерации

Д.МЕДВЕДЕВ

Утверждены

постановлением Правительства

Российской Федерации

от 18 апреля 2019 г. N 466

ИЗМЕНЕНИЯ,

КОТОРЫЕ ВНОСЯТСЯ В ПОЛОЖЕНИЕ О

ФЕДЕРАЛЬНОМ АГЕНТСТВЕ

ПО РЫБОЛОВСТВУ И ПОЛОЖЕНИЕ О

МИНИСТЕРСТВЕ СЕЛЬСКОГО

ХОЗЯЙСТВА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

1. В подпункте 5.5.32 Положения о Федеральном

агентстве по рыболовству, утвержденного

постановлением Правительства Российской

Федерации от 11 июня 2008 г. N 444 "О

Федеральном агентстве по рыболовству"

(Собрание законодательства Российской

Федерации, 2008, N 25, ст. 2979; 2015, N 50, ст.

7173), слова ", которым были предоставлены

рыбопромысловые участки для осуществления

товарного рыбоводства на основании договоров о

предоставлении рыбопромысловых участков"

исключить.

2. Внести в Положение о Министерстве сельского

хозяйства Российской Федерации, утвержденное

постановлением Правительства Российской

Федерации от 12 июня 2008 г. N 450 "О

Министерстве сельского хозяйства Российской

Федерации" (Собрание законодательства

Российской Федерации, 2008, N 25, ст. 2983; N 32,

ст. 3791; 2009, N 3, ст. 378; N 9, ст. 1119, 1121; N 27,

ст. 3364; N 33, ст. 4088; 2010, N 4, ст. 394; N 5, ст.

538; N 23, ст. 2833; N 31, ст. 4251, 4262; N 32, ст.

4330; N 40, ст. 5068; 2011, N 7, ст. 983; N 12, ст.

1652; N 18, ст. 2649; N 22, ст. 3179; N 36, ст. 5154;

2012, N 28, ст. 3900; 2013, N 10, ст. 1038; N 29, ст.

3969; N 45, ст. 5822; 2014, N 10, ст. 1035; N 12, ст.

1297; N 28, ст. 4068; 2015, N 11, ст. 1611; N 26, ст.

3900; N 35, ст. 4981; N 38, ст. 5297; N 47, ст. 6603;

2016, N 33, ст. 5188; N 35, ст. 5349; N 47, ст. 6650; N

49, ст. 6910; 2017, N 51, ст. 7824; 2019, N 1, ст. 61),

следующие изменения:

а) подпункт 5.2.25(112) изложить в следующей

редакции:

"5.2.25(112). порядок заключения договоров

пользования рыболовным участком в

соответствии со статьями 61, 63 - 65

Федерального закона "О рыболовстве и

сохранении водных биологических ресурсов";";

б) дополнить подпунктами 5.2.25(117) - 5.2.25(120)

следующего содержания:

"5.2.25(117). порядок заключения договора

пользования рыбоводным участком в

соответствии с частью 4 статьи 21 Федерального

закона "Об аквакультуре (рыбоводстве) и о

внесении изменений в отдельные

законодательные акты Российской Федерации";

5.2.25(118). порядок заключения договора

пользования рыбоводным участком в

соответствии с частью 6 статьи 21 Федерального

закона "Об аквакультуре (рыбоводстве) и о

внесении изменений в отдельные

законодательные акты Российской Федерации";

5.2.25(119). порядок ведения единого

государственного реестра производителей

органической продукции, в том числе порядок

предоставления органами по сертификации

сведений, предусмотренных частью 3 статьи 6

Федерального закона "Об органической

продукции и о внесении изменений в отдельные

законодательные акты Российской Федерации", а

также порядок предоставления информации о

наличии или об отсутствии сведений о

производителях органической продукции в

едином государственном реестре производителей

органической продукции;

5.2.25(120). форма и порядок использования

графического изображения (знака) органической

продукции единого образца;";

в) дополнить подпунктом 5.5.40 следующего

содержания:

"5.5.40. информационное и методическое

обеспечение в сфере производства органической

продукции;";

г) дополнить подпунктом 5.6.9 следующего

содержания:

"5.6.9. единый государственный реестр

производителей органической продукции;".